
Komentář  
k  r o z p o č t o v é m u  o p a t ř e n í  č .  2 / 2 0 2 4   

 

Usnesením 8. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 11.12.2023 byl schválen rozpočet obce 

na rok 2024 v celkovém objemu 19.065.000, - Kč se zapojením přebytku z minulých let. Ve výši 

4.000.000,- Kč  

 

Důvodem rozpočtového opatření č. 2/2024 je změna paragrafu pro účtování příspěvku pro prodejnu 

potravin Jednotě SD Uherský Ostroh změna ve smluvně dohodnuté výši příspěvku. Rozdíl bude použit na 

posílení dalších výdajů.  

 

Změna rozpočtu v příjmové části: není 

 

Změna rozpočtu ve výdajové části: 

- Paragraf 3639 – Komunální služby, položka 5213 – Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – 

právnickým osobám (příspěvek na zajištění provozu prodejny potravin Jednotě SD, Uherský Ostroh), se 

mění zařazení na nový paragraf a to par. 2141 – Vnitřní obchod. Současně se upravuje výše příspěvku, 

který byl smluvně dohodnut na výši 25.000,- Kč (ve schváleném rozpočtu byla výše příspěvku 30.000,- 

Kč). 

- Paragraf 3314 – Činnosti knihovnické se posiluje položka 5339 – Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím o 3.000,- Kč (příspěvek pro Knihovnu Brodek). 

- Paragraf 3392 – Zájmová činnost v kultuře se posiluje položka 5137 – Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek na pořízení wifi připojení budovy kulturního domu ve výši 2.000,- Kč 

 

Změna rozpisu rozpočtu: není 

 

Provedením tohoto rozpočtového opatření bude nadále zajištěna vyrovnanost rozpočtu 

v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 19.511.709,- Kč se zapojením přebytku z minulých 

let ve výši 4.000.000,- Kč.  

 

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného rozpočtu 

přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 2/2024 a úpravy rozpisu rozpočtu obce, které je nedílnou součástí 

komentáře. 

Toto rozpočtové opatření bylo schváleno starostou obce dne 14.2.2024 na základě pověření 

zastupitelstvem obce k provádění rozpočtových změn a opatření. 

Toto rozpočtové opatření bude předloženo zastupitelstvu jako informace na 9. zasedání 

zastupitelstva obce dne 11.3.2024.  

 

 

V Citově dne 15.2.2024     

Předkládá: Čepeláková     

 

 

                Jaromír   O t á h a l  

                                           starosta obce 


